Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050700066

66

Nº 85, sexta-feira, 7 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto n°
7.312/10, Portaria n° 1749, publicada no DOU de 01/08/2019, torna público o
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de Professor Substituto de Educação Física, na forma do Edital n° 01, de 07 de abril de
2021, Campus Conceição do Araguaia/IFPA: NOME DO CANDIDATO - JOAO PAULO DE
CARVALHO COSTA, CLASSIFICAÇÃO - 1°, N° INSCRIÇÃO - 20210101, NOTA - 77,5.

VITOR SILVA BARBOSA
Diretor Geral

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

3º (terceiro) termo de apostilamento da repactuação ano 2021 do contrato nº 002/2018,
processo físico nº 23051.015275/2018-85, entre o Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia do Pará, campus Conceição do Araguaia, inscrito (a) no CNPJ sob o nº
10.763.998/0011-01 e a empresa L.G serviços profissionais EIRELLI - EPP, inscrito (a) no
CNPJ/MF sob o nº 06.028.733/0001-10, com base nos parágrafos 6º e 8º, do art. 65, da lei
nº 8.666/93 cumulado com o art. 37 e seguintes da IN SLTE/MPOG nº 05/2017, também
previsto na cláusula sexta do contrato e convenção coletiva de trabalho 021/2022,
registrado no MTE em 05/02/2021, sob o nº PA 000067/2021 e planilhas de custos e
formação de preços passando o valor total anual do contrato, de R$ 114.457,56 (cento e
quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos) para o
valor
total anual de R$ 121.203,36 (cento e vinte e um mil, duzentos e três reais e trinta e seis
centavos) com efeito aplicável a partir de 01/01/2021, para adequação do preço contratual
ao incremento no custo de mão de obra decorrente do aumento dos salários e
encargos.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS CAJAZEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 158280 - IFPB/CAJAZEIRAS

Nº Processo: 23324.000106/2021-99.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS CAJAZEIRAS.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Prestados serviços de apoio à gestão de frota, incluindo a manutenção preventiva
e corretiva, bem como o fornecimento de peças, em rede de estabelecimentos
credenciados, utilizando-se de tecnologia da informação, na administração e controle das
frotas de veículos oficiais.
Fundamento Legal: . Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022. Valor Total: R$ 48.591,00. Data
de Assinatura: 28/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2021).

CAMPUS PRINCESA ISABEL
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Alteração da cláusula terceira - preço, que passa a ter o valor mensal de r$ 29.491,77
(vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e um reais e setenta e sete centavos), em razão
da nova cct pb000387/2020, com efeitos retroativos desde 01/01/2021, onerando o
programa de trabalho: 170939, fonte: 8100000000, natureza da despesa: 339037, plano
interno: l0000p0100n.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2021).'

CAMPUS ITABAIANA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - IFPB,
autarquia do Poder Executivo Federal, CNPJ 10.783.898/0014-90, notifica a empresa
ARETHA ALVES FIGUEIREDO, CNPJ 33.658.408/0001-04, em local não sabido e incerto, a
apresentar razões de defesa no prazo de 05 ( cinco) dias úteis a contar desta data,
referente ao processo de aplicação de sanção administrativa, Nº 23798.001305.2020-67,
que apura não entrega de materiais constante na Nota de empenho 2020NE800075 nos
termos do item 7 do edital do Pregão Nº 05/2020, UASG 158138. As razões de defesa
deverão ser dirigidas ao IFPB- Campus Itabaiana, no seguinte endereço: Rodovia PB 054,
KM 17, Alto Alegre, Itabaiana- PB, CEP: 58360-000.

Itabaiana - PB, 6 de Maio de 2021.
PATRÍCIA DA SILVA PEREIRA

Diretora de Administração, Planejamento e Finanças

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158009 - IFPR

Número do Contrato: 13/2019.
Nº Processo: 23411.003477/2018-48.
Dispensa. Nº 19/2019. Contratante: INST. FED. DO PARANA/ REITORIA. Contratado:
03.757.610/0001-22 - FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE ES.
Objeto: Prorrogação do prazo da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a partir de
14 de maio de 2021, em conformidade com a cláusula segunda do contrato e art. 57 , §
1º, da lei n. 8.666, de 1993. Prorrogação do prazo de execução contratual até 14 de março
de 2022, em conformidade com a cláusula oitava do contrato e o artigo 57, § 1º, da lei n.
8.666, de 1993.. Vigência: 14/05/2019 a 13/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 680.000,00. Data de Assinatura: 04/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2021).

CAMPUS FOZ DO IGUAÇU
EXTRATO DE 2º TERMO DE APOSTILAMENTO

Número do Contrato: 01/2020-Foz do Iguaçu Nº do processo: 23411.018987/2019-09
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA. Contratado:
BETRON TECNOLOGIA EM SEGURANCA LTDA. 03.229.363/0001-91.. Objeto:1) alteração do
índice fap, conforme disposto nos decreto 6.957/2009 e 3.048/1999 e na cláusula sexta do
contrato; 2) repactuação do custo mensal decorrente de remuneração, insumos e seguro
de vida elevados por deliberação da cct sindesp 2020/2022; 3) reajuste dos insumos, com
índice de 4,5591% do ipca, conforme cláusula sexta do contrato; e 4) manutenção de 10%
dos valores a título de aviso prévio indenizado e aviso prévio trabalhado está de acordo
com a orientação do tcu (ac 1186/17). Valor atualizado do contrato: R$ 834.333,90.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2021).'

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 6/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23411013886202077. , publicada no D.O.U de 12/04/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa(s) prestadora(s) de serviços terceirizados de apoio às atividades
operacionais, para prestação de serviços de natureza contínua, além dos serviços de mão
de obra com dedicação exclusiva, o fornecimento de equipamentos, uniformes, materiais e
EPI's necessários e adequados à execução. Novo Edital: 07/05/2021 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 17h00. Endereço: R. Voluntários da Pátria, 475 - Centro CURITIBA - PREntrega
das Propostas: a partir de 07/05/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 19/05/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO SPADER
Seção de Compras

(SIDEC - 06/05/2021) 158009-26432-2021NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS APODI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 4/2021-COGPE/DG/AP/IFRN

Espécie: Contrato de Locação de Serviços Nº 4/2021-COGPE/DG/AP/IFRN - Contratante:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

- IFRN. Contratado: BENE LEMUEL DANTAS GONDIM, CPF 064.970.744-30. Objeto:

Prestação de Serviços na área de Magistério de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional

interesse público. Processo Nº 23136.000307.2021-11. Vigência: 07/05/2021 a

06/05/2022. Retribuição mensal equivalente a Classe D I, Nível I da carreira de

Professor do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico na Disciplina de Redes

de Computadores no CAMPUS APODI em regime de 40 horas semanais de trabalho -

Data da Assinatura: 06/05/2021 - Assinado por FRANCISCO DAMIÃO FREIRE

RODRIGUES- Contratante e BENE LEMUEL DANTAS GONDIM- Contratado.
CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 8, DE 6 DE MAIO DE 2021
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA N° 007/2021-DG/NATAL-CIDADE ALTA/RE/IFRN, DE 25 DE MARÇO DE 2021.

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso

de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1800/2020-RE/IFRN, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e de

acordo com o Art. 2º, Inciso X da Lei nº. 8.745, de 09/12/93, com alterações da legislação posterior, tornando público e HOMOLOGA o Resultado Final do Processo Seletivo

Simplificado do Edital nº. 007/2021-DG/NATAL-CIDADE ALTA/IFRN, em conformidade com o item 11 do edital de abertura.

Matéria / Disciplina: Produção Cultural

. Nº de Inscrição Nome do Candidato Avaliação de
Desempenho

Avaliação de
Títulos

Nota Final Classificação

. 16379-7 Valterlei Borges de Araújo 99 66 92,40 1º

. 16375-9 Patrícia Pizzigatti Klein 93 68 88,00 2º

. 16367-4 Daniel Paiva de Macedo Junior 93 50 84,40 3º

. 16390-3 Renata Rodrigues dos Passos 93 40 82,40 4º

. 16369-3 Thiago da Silva Tavares 90 42 80,40 5º

GILVANA GALENO SOARES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-07T02:12:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial